平成23年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年6月30日）

平成23年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年12月31日）

平成23年12月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年6月30日)

平成23年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年12月31日）

修正の理由
 東日本大震災による設備の被災や電力供給不足によって、一部のガス需要家で使用量が減少する見込みとなりました
が、発電用途での使用量が増加したことなどによって全体としてのガス販売量は増加する見込みとなりました。また、販売

平成23年8月2日
各 位

上場会社名 大多喜ガス株式会社
代表者 取締役社長 渡部 均
（コード番号 9541）
問合せ先責任者 経理部マネージャー 八代 伸彦
（TEL 0475-24-0010）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年２月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,230 1,510 1,520 950 60.05
今回修正予想(B) 26,931 1,776 1,782 1,106 69.96
増減額(B-A) 3,701 266 262 156
増減率(%) 15.9 17.7 17.3 16.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年12月期第2四半期）

23,808 1,794 1,811 1,126 71.21

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 46,020 1,600 1,610 1,010 63.84
今回修正予想(B) 52,870 1,650 1,650 1,040 65.74
増減額(B-A) 6,850 50 40 30
増減率(%) 14.9 3.1 2.5 3.0
（ご参考）前期実績
（平成22年12月期） 47,684 1,749 1,773 1,034 65.41

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 22,180 1,480 1,500 940 59.42
今回修正予想(B) 25,743 1,693 1,705 1,070 67.66
増減額(B-A) 3,563 213 205 130
増減率(%) 16.1 14.4 13.7 13.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年12月期第2四半期）

22,669 1,701 1,728 1,077 68.12

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 43,960 1,570 1,600 1,000 63.21
今回修正予想(B) 50,440 1,610 1,620 1,010 63.84
増減額(B-A) 6,480 40 20 10
増減率(%) 14.7 2.5 1.3 1.0
（ご参考）前期実績
（平成22年12月期） 45,538 1,675 1,721 1,008 63.74

量の増加に加えて、大口需要家向けの販売価格が輸入エネルギー価格の高騰によって上昇したことなどもあり、売上高及
び利益が予想数値を上回る見込みとなりました。

※ 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものですので、今後様々
   な要因によって大きく異なることになる可能性もあります。

以 上